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TURIZMNING MINTAQADA IQTISODIY 
RIVOJLANISHIGA TA’SIRI 

Rasulova Muxabbat Teshabayevna
Toshkent davlat agrar universiteti katta o‘qituvchisi

Normurodov Sarvar Norboy o‘g‘li
Toshkent davlat agrar universiteti katta o‘qituvchisi
ORCID: 0009-0009-1241-9339
Email: s.n.normurodov@bk.ru

Annotatsiya. Mazkur maqolada “Global Muslim Travel Index (GMTI)”, onlayn bronlash va mobil ilovalar orqali ziyoratchilar 
uchun qulayliklar, Buyuk Ipak yo‘li chorrahasida joylashgan mamlakatning qulay tabiiy-iqlim sharoitlari, Indoneziya turizmi, 
Malayziya turizmi, Hindiston turizmi, Pokiston turizmi, Bangladesh turizmi, Yaqin Sharq mamlakatlari turizmi, turizmning 
mintaqada iqtisodiy rivojlanishiga ta’siri, Qashqadaryo viloyatining chekka hamda tabiiy-rekreatsion salohiyati yuqori 
bo‘lgan hududlari – Dehqonobod, Yakkabog‘, Qamashi, Mirishkor va boshqa tumanlarning tog‘li hamda cho‘l zonalari – 
ekoturizmni rivojlantirish kabilar yoritib o‘tilgan.

Kalit soʻzlar: “Global Muslim Travel Index (GMTI)”, onlayn bronlash va mobil ilovalar, Buyuk Ipak yo‘li chorrahasida, 
Malayziya turizmi, Hindiston turizmi, Pokiston turizmi, Bangladesh turizmi, Yaqin Sharq mamlakatlari turizmi.
Abstract. This article highlights the Global Muslim Travel Index (GMTI), conveniences for visitors through online booking 
and mobile applications, countries located at the crossroads of the Great Silk Road with favorable natural and climatic 
conditions, tourism in Indonesia, Malaysia, India, Pakistan, Bangladesh, tourism in the Middle Eastern countries, the impact 
of tourism on regional economic development, and the ecotourism potential of remote and high natural-recreational areas 
in Qashqadaryo region-including the mountainous and desert zones of Dehqonobod, Yakkabog‘, Qamashi, Mirishkor, and 
other districts.

Key words: Global Muslim Travel Index (GMTI), online booking and mobile applications, crossroads of the Great Silk 
Road, Malaysia tourism, India tourism, Pakistan tourism, Bangladesh tourism, Middle Eastern countries tourism.
Аннотация. В данной статье освещаются Global Muslim Travel Index (GMTI), удобства для посетителей через 
онлайн-бронирование и мобильные приложения, страны, расположенные на перекрестке Великого Шелкового 
пути с благоприятными природно-климатическими условиями, туризм в Индонезии, Малайзии, Индии, Пакистане, 
Бангладеш, туризм в странах Ближнего Востока, влияние туризма на экономическое развитие региона, а также 
потенциал экотуризма в удалённых и природно-рекреационно ценных районах Кашкадарьинской области - 
включая горные и пустынные зоны Дехканабада, Яккабога, Камаши, Миришкора и других районов.

Ключевые слова: Global Muslim Travel Index (GMTI), онлайн-бронирование и мобильные приложения, перекресток 
Великого Шелкового пути, туризм в Малайзии, туризм в Индии, туризм в Пакистане, туризм в Бангладеш, туризм 
в странах Ближнего Востока.

K I R I S H
Dunyodagi eng qadimiy va keng tarqalgan turizm yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, yil sayin millionlab 

insonlarning ruhiy, madaniy va tarixiy qadamjolarni ziyorat qilishiga asoslanadi. Iqtisodiy ta’sir: turizm xizmatlari 
(mehmonxona, transport, gidlar) iqtisodiy faoliyatni rivojlantiradi. Innovatsiya va texnologiyalar: onlayn bronlash 
va mobil ilovalar orqali ziyoratchilar uchun qulayliklar yaratiladi. Virtual ziyoratlar (virtual pilgrimage) va AR/VR 
texnologiyalari tarqalmoqda. Ekologik va madaniy masalalar: odamlar oqimi muqaddas joylar atrofidagi muhitga 
bosim ko‘rsatadi. Barqaror turizm strategiyalari va madaniy merosni saqlash dolzarbdir. Jahon miqyosida ziyorat 
turizmi muhim iqtisodiy ahamiyatga ega bo‘lib, ayniqsa tarixiy va diniy merosga boy Osiyo mamlakatlarida 
ushbu yo‘nalish jadal rivojlanmoqda. “Global Muslim Travel Index (GMTI)” – bu halol/musulmon sayyohligi 
(Halal travel) bo‘yicha dunyo darajasidagi reyting va tahlil tizimidir. U sayyohlik sohasini musulmon sayyohlar 
uchun qanchalik qulay qilish haqidagi ma’lumotlarni baholash va taqdim etish uchun ishlatiladi. “Global Muslim 
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Travel Index (GMTI)” ma’lumotlariga ko‘ra, 2018-yilda global miqyosda musulmon sayyohlar soni taxminan 140 
million nafarni tashkil etgan. 2022-yilda bu ko‘rsatkich 110 million atrofida bo‘lgan bo‘lsa, 2023-yilda musulmon 
sayyohlar soni yana 140 millionga yetgani qayd etilgan. Musulmon sayyohlar tomonidan sayohatga sarflangan 
xarajatlar hajmi 2023-yilda 216,9 milliard AQSh dollarini tashkil etgan bo‘lib, 2028-yilga borib ushbu ko‘rsatkich 
384,1 milliard AQSh dollarigacha oshishi prognoz qilinmoqda. Shuningdek, global musulmon sayyohlar soni 
2028-yilga kelib 230 million nafarga yetishi kutilmoqda. O‘zbekiston zamonaviy turizm industriyasini rivojlantirish 
uchun zarur bo‘lgan barcha resurslarga ega.

Buyuk Ipak yo‘li chorrahasida joylashgan mamlakatning qulay tabiiy-iqlim sharoitlari, boy tarixiy va 
madaniy merosi, shuningdek, ichki va xalqaro turizmni rivojlantirish uchun yuqori salohiyati bilan ajralib turadi. 
Shu bois O‘zbekiston ziyorat turizmi salohiyati yuqori bo‘lgan davlatlardan biri sifatida e’tirof etilmoqda. 2019-
yilda imzolangan Buxoro deklaratsiyasiga muvofiq, O‘zbekiston jahon ziyorat turizmi markazlaridan biri sifatida 
tan olingan. Bundan tashqari, mamlakat Global Muslim Travel Index reytingida 153 davlat orasida 17-o‘rinni 
egallagan. 2020–2025-yillar davomida O‘zbekistonda ziyorat obyektlarini rivojlantirishga qaratilgan kompleks 
chora-tadbirlar izchil amalga oshirilmoqda. Natijada muqaddas maskanlarning turistik salohiyati yildan-yilga 
ortib bormoqda.1

O‘zbekiston Markaziy Osiyoning markazida joylashgan bo‘lib, boy madaniy-tarixiy merosi, mehmondo‘st 
aholisi, milliy taomlari va betakror tabiati bilan turizm sohasini kengaytirish uchun katta imkoniyatlarga ega. 
Hukumat tomonidan ziyorat turizmi mamlakat iqtisodiy rivojlanishida muhim va yuqori o‘sish salohiyatiga ega 
yo‘nalish sifatida baholanmoqda. So‘nggi yillarda turizmni rivojlantirish maqsadida madaniy va tarixiy meros 
obyektlaridan foydalanish imkoniyatlarini kengaytirishga qaratilgan islohotlar amalga oshirilmoqda.

Indoneziya turizmi: tabiat turizmi: Bali oroli, Komodo milliy parki; madaniy turizm: Yava va Sumatra orollari 
o‘rtasidagi buddizm va hindu tarixi; diniy turizm: musulmon ziyorat joylari (masalan, Djakarta va Mekkaga 
safarlar uchun tranzit); iqtisodiy ahamiyati: turizm mamlakatning ichki umumiy mahsulotining 5–6 % ini tashkil 
qiladi.

Malayziya turizmi: diniy turizm: xalol turizm markazi sifatida mashhur (xususan Kuala Lumpur, Penang); 
tabiat turizmi: tropik o‘rmonlar, Borneo va Langkavi orollari; madaniy turizm: Malay, Xindu va Xristian madaniy 
meroslari; iqtisodiy ahamiyati: turizm valyuta tushumida muhim o‘rin tutadi; xalol turizm 2019-yilda 28 mlrd 
AQSh dollaridan ziyod tushum keltirgan.

Hindiston turizmi: diniy turizm: Varanasi (hind dini), Amritsar (sikx dini), Bodxgaya (buddizm); madaniy 
turizm: Taj Mahal, Hava Mahal; tabiat turizmi: Gimalaylar, Kerala sohili; iqtisodiy ahamiyati: Hindiston turizm 
sektori umumiy IYMning 9 % ga yaqin hissasini tashkil etadi.

Pokiston turizmi: diniy turizm: haj va umraga chiqish uchun tranzit, sufi ziyorat joylari (Lahore, Multan); 
tabiat turizmi: Himoloy, Skardu va Nilagiri daryolari; madaniy turizm: Movarounnahr madaniy merosi, Laxor 
qasrlari; iqtisodiy ahamiyati: turizm ichki iqtisodiyotda 2–3 % hissani tashkil etadi; sayyohlik infratuzilmasi 
rivojlanishda.

Bangladesh turizmi: tabiat turizmi: Sundarban tropik o‘rmonlari, Chittagong tog‘lari; diniy turizm: sufi ziyorat 
joylari va masjidlar; madaniy turizm: muhim tarixiy shaharlar (Dakka, Chittagong); iqtisodiy ahamiyati: turizm 
mamlakat valyuta tushumida kichik hissani tashkil etadi, lekin potensiali yuqori.

Yaqin Sharq mamlakatlari turizmi: Saudiya Arabistoni: haj va umra turizmi, diniy markaz; BAA (Dubay, Abu-
Dabi): modern turizm, savdo, madaniy markaz; Qatar va Qo‘shma Arab Amirliklari: madaniy va ishbilarmonlik 
turizmi, xalqaro sport va festivallar; iqtisodiy ahamiyati: turizm iqtisodiyoti nafaqat valyuta tushumi, balki xalqaro 
obro‘ va investitsiya uchun ham muhim; infratuzilma: havo yo‘llari, mehmonxonalar, savdo markazlari va 
zamonaviy transport tizimi yuqori darajada.

Indoneziya, Malayziya, Hindiston, Pokiston, Bangladesh hamda Yaqin Sharq mamlakatlari bilan 
aviaqatnovlar sonini ko‘paytirish, malakali gidlar tayyorlash, ziyoratgohlarga olib boruvchi yo‘llar va infratuzilmani 
yaxshilash bo‘yicha tizimli chora-tadbirlar ko‘rilmoqda. Mamlakat hududida 1 200 dan ortiq ziyoratgoh mavjud 
bo‘lib, ular yiliga 1 million nafargacha ziyoratchini qabul qilish imkoniyatiga ega. Shuningdek, O‘zbekiston 2025-
yilda Global Muslim Travel Index reytingida 153 mamlakat orasida 17-o‘rinni egallagan. 2024-yilda esa Islom 
hamkorlik tashkiloti tomonidan Xiva shahri Islom dunyosining turizm poytaxti deb e’lon qilingan.2

Ziyorat turizmi nafaqat diniy-ma’naviy ehtiyojlarni qondiruvchi yo‘nalish, balki mintaqaviy iqtisodiy o‘sishni 
ta’minlovchi muhim iqtisodiy omil sifatida ham namoyon bo‘lmoqda. Uning multiplikativ ta’siri hududlarda savdo, 
transport, mehmonxona xo‘jaligi, umumiy ovqatlanish va boshqa xizmat ko‘rsatish tarmoqlarining rivojlanishiga 

1	 Rasulova Muxabbat Teshabayevna, Normurodov Sarvar Norboy o‘g‘li, Raqamli iqtisodiyotning turizm sohasidagi bandlik shakllariga 
ta’siri, Muhandislik va iqtisodiyot ijtimoiy-iqtisodiy, innovatsion texnik, fan va ta’limga oid ilmiy-amaliy jurnal, 2025-yil, iyun. № 7-son, 
120-125 betlar.

2	 Asadullina Nailya Ramilevna, Normurodov Sarvar Norboy o‘g‘li, Use of modern management mechanisms in digitalization of tourism 
situation learning, International journal of management and economics fundamental volume 04 issue 11 pages: 103-110 oclc – 
1121105677, volume 04 issue 11-2024, https://www.theusajournals.com/index.php/ijmef / article/view/3991, 86-92 pages.
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bevosita turtki beradi. Ziyoratchilar oqimining ortishi infratuzilmani modernizatsiya qilish zaruratini yuzaga 
keltirib, investitsion faollikni kuchaytiradi va yangi ish o‘rinlari yaratilishiga xizmat qiladi. Natijada mahalliy budjet 
daromadlari kengayadi, hududiy iqtisodiyot diversifikatsiyalanadi hamda xususiy sektor subyektlarining ishtiroki 
oshadi. Mazkur tadqiqot ziyorat turizmining mintaqaviy iqtisodiy rivojlanishdagi o‘rnini ilmiy asosda baholash, 
uning iqtisodiy samaradorlik mexanizmlarini aniqlash, shuningdek xususiy sektor va davlat-xususiy sheriklik 
doirasida rivojlantirish imkoniyatlarini tahlil qilishga qaratilgan. Shu orqali ziyorat turizmini barqaror hududiy 
taraqqiyotning strategik omillaridan biri sifatida asoslash maqsad qilingan.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Maqolada jahon iqtisodiyotida ziyorat turizmining ahamiyatini yoritishga bag‘ishlangan xorijiy ilmiy jurnallar, 

maqolalar, ilmiy to‘plamlar hamda nufuzli xalqaro tashkilotlarning yillik hisobotlaridan keng foydalanilgan. 
Jumladan, Global Muslim Travel Index, Global Economic Impact of Muslim Tourism and Future Growth 
Projection, State of the Global Islamic Economy Report materiallari, shuningdek mamlakatimiz iqtisodchi 
olimlari I. S. Tuxliyev, G‘. H. Qudratov, M. K. Pardayev va B. Safarovlarning ilmiy maqolalari tadqiqotning 
nazariy va metodologik asosini tashkil etgan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqotda ziyorat turizmining mintaqaviy iqtisodiy rivojlanishga ta’sirini baholash uchun tizimli yondashuv 

qo‘llanildi. Tahlil jarayonida rasmiy statistik ma’lumotlar asosida dinamik va taqqoslama tahlil usullari qo‘llanilib, 
ziyoratchilar oqimi, xizmatlar hajmi, bandlik ko‘rsatkichlari va hududiy daromadlar o‘zgarishi o‘rganildi. Iqtisodiy-
mantiqiy tahlil yordamida turizmning qo‘shimcha qiymat yaratish mexanizmlari asoslandi. Shuningdek, ziyorat 
turizmining infratuzilma, xususiy sektor va mahalliy budjet daromadlari bilan o‘zaro bog‘liqligi tizimli ravishda 
baholanib, mavjud tendensiyalar asosida uning kelgusidagi iqtisodiy ta’siri prognoz qilindi. Dunyoda ziyorat 
turizmining ahamiyati yildan-yilga oshib bormoqda va bu jarayon uning muayyan mamlakatlar iqtisodiyotiga 
ta’sirining kuchayishi bilan bevosita bog‘liq.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Ziyorat turizmi sohasi boshlang‘ich investitsiyalar hajmining nisbatan kichikligi, sayohat xizmatlariga bo‘lgan 

talabning barqaror o‘sishi, yuqori rentabellik darajasi hamda investitsiya mablag‘larining tez qaytishi bilan 
tadbirkorlar uchun jozibador hisoblanadi. Ziyorat turizmi infratuzilmasi ziyorat turizmini rivojlantirish va mavjud 
resurslardan samarali foydalanishning muhim asosi hisoblanadi. Uning ahamiyati turizm xizmatlarini ishlab 
chiqish va taqsimlash samaradorligini oshirishda, ayrim hollarda esa uzoq hududlarda ham turizm xizmatlarini 
ko‘rsatish imkoniyatlarini kengaytirishda namoyon bo‘ladi. Shu bilan birga, globallashuv jarayonlari va jahon 
ziyorat turizmi bozoridagi kuchayib borayotgan raqobat sharoitida turizm infratuzilmasi hamda xizmatlar sifati 
va darajasi har doim ham zamon talablari bilan to‘liq mos kelavermaydi. Ziyorat turizmi infratuzilmasini yanada 
rivojlantirish zarurati mamlakatimizda, jumladan Qashqadaryo viloyatida ham kelgusida ziyoratchilar oqimining 
ortishini hisobga olgan holda amalga oshirilishi lozim.

Iqtisodiy o‘sishga hissa. Turizm mintaqada ichki va tashqi daromadlarni oshiradi. Sayyohlar mehmonxonalar, 
restoranlar, transport, ekskursiyalar va savdo markazlariga mablag‘ sarflaydi, bu esa mahalliy biznes va xizmat 
ko‘rsatish sektorlarini rivojlantiradi. Masalan, Yaqin Sharqdagi Dubay va Abu-Dabi turizm orqali yillik milliardlab 
dollar daromad oladi.3

Ish o‘rinlarini yaratish. Turizm sektori to‘g‘ridan-to‘g‘ri (mehmonxona xodimlari, gidlar, transport xizmatlari) 
va bilvosita (yaqin atrofdagi savdo, oziq-ovqat yetkazib berish, suvenir ishlab chiqarish) ish o‘rinlarini yaratadi. 
Bu mintaqadagi ishchi kuchi bandligini oshiradi va mahalliy aholi daromadini ko‘taradi.

Sarmoya jalb qilish va infratuzilma rivoji. Turizm mintaqaga mahalliy va xalqaro sarmoyalarni jalb 
qiladi. Yo‘llar, aeroportlar, mehmonxonalar, konferensiya markazlari va transport infratuzilmasi yaxshilanadi. 
Infratuzilmaning rivojlanishi boshqa sohalarga ham ijobiy ta’sir qiladi.

Mahalliy biznes va iqtisodiy diversifikatsiya. Turizm mahalliy ishlab chiqaruvchilar va hunarmandlar 
mahsulotlarini global bozorlarga chiqishga imkon beradi. Suvenirlar, an’anaviy kiyimlar, oziq-ovqat mahsulotlari 
va san’at asarlari orqali mintaqa iqtisodiyotiga qo‘shimcha daromad keladi.

Madaniyat va ekologik ta’sir. Turizm mintaqaning madaniy va tarixiy merosini saqlashga rag‘batlantiradi. 
Barqaror turizm siyosati ekologik barqarorlikni qo‘llab-quvvatlaydi. Shu bilan birga, haddan tashqari sayyohlar 
oqimi muhitga salbiy ta’sir qilishi mumkin, shuning uchun rejalashtirilgan boshqaruv muhim (1-rasm).

3	 Asadullina Nailya Ramilevna, Normurodov Sarvar Norboy o‘g‘li, Turizm mexanizmini rivojlantirish va turistik klasterlarning salohiyatini 
oshirish, Innovations in technology and science education, (october) 2023, volume 2 issue 16, sjif 2023 5.305, 85-90 betlar.
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1-rasm. Turizmning mintaqada iqtisodiy rivojlanishiga ta’siri4

Iqtisodiy o‘sish. Daromadlarni oshirish, valyuta tushumi. Turizm mintaqa iqtisodiyotiga to‘g‘ridan-to‘g‘ri 
mablag‘ olib keladi.

Ish o‘rinlarini yaratish. Bandlikni oshirish, yangi ish joylari. Turizm xizmatlari va qo‘shimcha soha faoliyatlari 
orqali aholi uchun ish imkoniyatlari paydo bo‘ladi.

Infratuzilma rivoji. Yo‘llar, aeroportlar, mehmonxonalar. Turizm infratuzilmasini rivojlantirish boshqa iqtisodiy 
sohalarga ham foyda keltiradi.

Mahalliy biznes va diversifikatsiya. Hunarmandchilik, mahalliy mahsulotlar. Turizm mahalliy biznes va 
mahsulotlar eksport imkoniyatlarini oshiradi.

Madaniy va ekologik ta’sir. Merosni saqlash, barqaror turizm. Turizm madaniy merosni saqlash va ekologik 
barqarorlikni ta’minlaydi.

Ziyorat turizmi infratuzilmalari, xususan mehmonxona, kemping, motel, tematik park, muzey, galereya va 
boshqa turistlarni qabul qilish hamda joylashtirish obyektlari sonini ko‘paytirishni taqozo etadi. Shu maqsadda 
Qashqadaryo viloyati va uning turistik resurslarga ega hududlarida xatlov o‘tkazish orqali bo‘sh turgan yer 
maydonlarini aniqlash va ularni zaxira hududlar sifatida belgilash maqsadga muvofiqdir. Aniqlangan bo‘sh yer 
maydonlari va zaxira hududlarda ziyorat turizmi infratuzilma obyektlarini barpo etish bo‘yicha yangi joylarning 
dizayn-loyihalarini jahon standartlariga mos ravishda ishlab chiqish ham dolzarb vazifalardan biridir. Ziyoratga 
tayyorgarlik ko‘rish va uni amalga oshirish jarayoni barcha bosqichlarda marosim amaliyotiga, shuningdek turli 
xalqlarning ijtimoiy-madaniy an’analariga tayanadi. Turli dinlarda ziyorat tashqi jihatdan ma’lum o‘xshashliklarga 
ega bo‘lib, bu holat uning tuzilma nuqtayi nazaridan deyarli barcha hollarda bir necha bosqichda amalga 
oshishida namoyon bo‘ladi.

Mazkur bosqichlar quyidagilardan iborat:
• ziyoratga tayyorgarlik ko‘rish, bunda iqtisodiy jihatdan xizmatlar va savdo bozorida dastlabki talab 

shakllanadi;

4	  Muallif ishlanmasi
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• muqaddas joyga yo‘l olish, bu bosqich transport, ovqatlanish va yo‘lbo‘yi xizmatlariga bo‘lgan talabni 
oshirish orqali xizmatlar bozorida iqtisodiy faollikni kuchaytiradi;

• ziyoratgoh atrofida muqaddas marosimlarni ado etish, bu jarayon ziyoratgoh hududida savdo, xizmat 
ko‘rsatish hamda xayriya mablag‘lari aylanishi orqali mahalliy iqtisodiy faollikni oshiradi;

• ruhiy ichki o‘zgarish va ma’naviy yangilanish;
• vatanga qaytish, bunda safar davomida shakllangan tajriba va amalga oshirilgan sarf-xarajatlar natijasida 

mahalliy iste’mol, sovg‘a-salom va xizmatlar orqali iqtisodiy aylanish davom etadi (2-rasm).

2-rasm. Ziyorat jarayonining ijtimoiy-iqtisodiy konseptual modeli5

Mintaqada ziyorat turizmi sohasida iqtisodiy faoliyatni amalga oshirish natijasida band aholiga mehnat 
haqi to‘lanishi hamda davlat budjetiga soliqlar va boshqa majburiy to‘lovlarning tushishi orqali milliy daromad 
yaratiladi.

Ziyorat turizmi sohasining bevosita va bilvosita ta’sirini samarali rivojlantirishga erishilganda quyidagi 
natijalarga erishish mumkin:

• mintaqaning yalpi hududiy daromadi mazkur soha hisobiga oshadi;
• mintaqa budjeti soliqlar va boshqa majburiy to‘lovlar tushumining ko‘payishi hisobiga mustahkamlanadi;
• mintaqa aholisining bandligi ta’minlanib, yangi ish o‘rinlari yaratiladi;
• xorijiy kapitalning sohaga jalb etilishi hamda valyuta tushumlarining ortishi ta’minlanadi;
• mintaqada ziyorat turizmini rivojlantirish bilan bir qatorda iqtisodiyotning boshqa tarmoqlarini rivojlantirish 

imkoniyatlari kengayadi;
• ziyorat turizmi infratuzilmasi va industriyasining izchil rivojlanishiga erishiladi;
• mahalliy va xorijiy ziyoratchilar uchun dam olish va xizmat ko‘rsatish tuzilmalari takomillashtiriladi 

(1-jadval).

1-jadval. Butunjаhоn turizm vа sаyоhаt kengаshi (WTTC) metоdоlоgiyаsigа kоʻrа, ziyоrаt turizmi sektоri 
iqtisоdiyоtgа qоʻshаdigаn hissаsining tаrkibiy xususiyаtlаri6

Bevоsitа hissа

Mehmоndоʻstlik xizmаtlаri: yаshаsh, оvqаtlаnish, trаnspоrt, diqqаtgа sаzоvоr jоylаr vа kоʻngil оchаr 
jоylаr
Tаrmоqlаr: mehmоnxоnаlаrvа restоrаnlаr, trаnspоrt, turаgentliklаr, chаkаnа sаvdо, mаdаniyаt, spоrt, 
rekreаtsiyа
Dаrоmаdmаnbаlаri: rezidentlаrningturizmvа sаfаrxаrаjаtlаri, turizm xizmаtlаri ekspоrti 
(nоrezidentlаrning xаrаjаtlаri, rezidentlаrning ish sаfаri xаrаjаtlаri, individuаl dаvlаt xаrаjаtlаri)

Bilvоsitа hissа Turizmsоhаsigа investitsiyаlаr: jаmоаviydаvlаtxаrаjаtlаri, ichkitа’minоtvа xаridlаr

Industriyа-
lаngаn hissа

Ixtisоslаshgаn turizm kоrxоnаlаrning mоddiy-texnikа tаʼminоti
Turizmdа bаnd bоʻlgаn xоdimlаr hаyоt fаоliyаti, tоvаrlаri vа xizmаtlаri (оziq-оvqаt, ichimliklаr, kiyim-
bоsh, turаr-jоy xizmаtlаri vа xоʻjаlik tоvаrlаri)

5	  Muallif ishlanmasi
6	  Muallif ishlanmasi
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Mintaqada ziyorat turizmini rivojlantirish orqali mintaqa iqtisodiyotini yuksaltirishga, aholining iqtisodiy-
ijtimoiy hayotini yaxshilashga, ularning yashash darajasi va hayot sifati oshishiga erishiladi. Biroq ziyorat turizmi 
ta’sirining eng muhim natijaviy ko‘rsatkichlari uning yalpi hududiy mahsulot (YHM) va bandlikka qo‘shgan 
hissasi hisoblanadi. Ziyorat turizmining iqtisodiy funksiyasi, avvalo, turizm sohasining yalpi hududiy mahsulot 
yaratishga qo‘shayotgan hissasida namoyon bo‘ladi. Ziyorat turizmining YHMni shakllantirishdagi ulushi ziyorat 
turizmi faoliyati hisobiga iqtisodiyotda yaratilayotgan qo‘shimcha qiymat miqdori bilan belgilanadi.

Mamlakat va uning mintaqalarida ziyorat turizmi salohiyatini rivojlantirishda davlat-xususiy sheriklik 
mexanizmi. Ziyorat turizmi infratuzilmasi obyektlarini barpo etish va ziyorat turizmini rivojlantirish maqsadida 
davlat hokimiyati va boshqaruvi organlari hamda xususiy biznes subyektlarining sa’y-harakatlarini 
birlashtirishning eng istiqbolli yo‘llaridan biri davlat-xususiy sheriklik hisoblanadi. Shu bois ziyorat turizmi 
salohiyatini rivojlantirish maqsadlariga erishishda loyihalarni amalga oshirish vositalaridan biri sifatida 
davlat-xususiy sheriklik (DXSh) mexanizmini joriy etish taklif etiladi. Aynan ziyorat turizmi sohasida ushbu 
mexanizmdan foydalanish innovatsion siyosat maqsadlarini amalga oshirish uchun qo‘shimcha investitsiyalarni 
jalb etish, shuningdek mintaqa iqtisodiy tizimining barcha darajalarida davlat va xususiy biznes o‘rtasidagi 
o‘zaro hamkorlikni ta’minlash imkonini beradi.7

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Ziyorat turizmi mintaqaviy iqtisodiy rivojlanishning muhim drayverlaridan biri bo‘lib, u hududlarda qo‘shimcha 

qiymat yaratish, xizmatlar sohasini kengaytirish, xususiy sektor faolligini oshirish hamda bandlikni ta’minlashga 
sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Ziyoratchilar oqimining ortishi infratuzilma modernizatsiyasini jadallashtiradi, mahalliy 
budjet daromadlarini ko‘paytiradi hamda hududiy iqtisodiyotning diversifikatsiyalashuviga xizmat qiladi.

Shu bois ziyorat turizmini rivojlantirish maqsadida quyidagi taklif va tavsiyalarni amalga oshirish maqsadga 
muvofiq deb hisoblanadi:

Qashqadaryo viloyatining chekka hamda tabiiy-rekreatsion salohiyati yuqori bo‘lgan hududlari – 
Dehqonobod, Yakkabog‘, Qamashi, Mirishkor va boshqa tumanlarning tog‘li hamda cho‘l zonalari – ekoturizmni 
rivojlantirish uchun qulay tabiiy-landshaft sharoitlarga ega. Xususan, Dehqonobod tumanidagi “Boshchorbog‘”, 
Kitob tumanidagi “G‘elon”, Mirishkor tumanidagi “Pomuq” qishloqlari hamda mintaqaning boshqa manzillarida 
noyob ekotizim, tabiiy relyef, bioxilma-xillik va etnomadaniy muhit mavjud. Shu bilan birga, ushbu hududlarda 
mahalliy aholi tomonidan ziyorat qilinadigan, biroq turizm infratuzilmasiga to‘liq kiritilmagan, inshoot yoki 
me’moriy majmua sifatida shakllantirilmagan muqaddas maskanlar ham uchraydi. Mazkur sharoitdan kelib 
chiqib, xorijiy turistlar oqimini diversifikatsiya qilish va hududiy iqtisodiy faollikni oshirish maqsadida “eko–
safari–ziyorat turizmini integratsiyalash modeli”ni ishlab chiqish taklif etiladi.

Ushbu model ekoturizm (tabiiy resurslar va landshaftdan barqaror foydalanish), safari elementlari 
(sarguzasht va ekstremal yo‘nalishlar) hamda ziyorat turizmi (ma’naviy-madaniy meros obyektlari)ni yagona 
turistik mahsulot doirasida uyg‘unlashtirishga qaratilgan.

Ziyorat turizmi sohasida davlat-xususiy sheriklikni (DXSh) joriy etish ijtimoiy va iqtisodiy ahamiyatga 
ega loyihalarni amalga oshirish doirasida manfaatlarni muvofiqlashtirish, davlat va xususiy sektor o‘rtasidagi 
hamkorlikni ta’minlashning aniq tashkiliy-huquqiy mexanizmlarini ishlab chiqishni talab etadi. Mazkur asoslar 
shakllantirilgandan so‘ng turizm sohasida davlat-xususiy sheriklikni keng joriy etish maqsadga muvofiq bo‘ladi. 
Mazkur integratsiyalashgan yondashuv asosida hududlarda kichik biznes subyektlari, oilaviy mehmon uylari, 
gidlik xizmatlari hamda mahalliy hunarmandchilik faoliyatini rivojlantirish imkoniyatlari kengayadi. Natijada 
tabiiy va ma’naviy resurslardan oqilona foydalanish asosida chekka hududlarning investitsiyaviy jozibadorligi 
oshadi, yangi ish o‘rinlari yaratiladi hamda Qashqadaryo viloyatining turistik brendi shakllanadi. Bu esa ziyorat 
turizmining mintaqaviy iqtisodiy rivojlanishga ta’sirini yanada kuchaytirishga xizmat qiladi.
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